

DANSK RUGBY UNION REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2022



Foto: Daniel Storch

PASSION | SAMMENHOLD | RESPEKT | DISCIPLIN | FAIRPLAY



Søndag den 27. marts kl. 10. Afvikles digitalt via dette [link](#) (Teams).

Pause kl. ca. 12.00-12.30. Efter repræsentantskabsmødet præsenterer DRU's bestyrelse oplæg for DRU's økonomi. Mødet forventes afsluttet kl. 13.30.

0) Velkomst og godkendelse af forretningsorden for mødets afholdelse

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Fastså mødets stemmetal samt valg af stemmetællere
- 3) Bestyrelsens beretning om unionens virksomhed i det forløbne år til godkendelse. Uddeling af pokaler til årets navne
- 4) Fremlæggelse af det reviderede regnskab for 2021 til godkendelse.
- 5) Fremlæggelse af bestyrelsens budget for det kommende år til orientering.
- 6) Fastsættelse af kontingent
Bestyrelsens forslag (uændret):
kr. 2000,- pr. klub.
kr. 500,- pr. skole
kr. 100,- pr. enkeltperson
- 7) Behandling af indkomne forslag
- 8) Valg til bestyrelse og valg af revisorer:

Post	Medlem	Status	DRU forslag
Formand	Jens Aage Skare Nielsen	Villig til genvalg	
Bestyrelsesmedlem 2	Brendan Reed	Villig til genvalg	
Bestyrelsesmedlem 4	Nicola P. Brown	Villig til genvalg	
Bestyrelsesmedlem 5	Thomas Arvad Meier	Villig til genvalg	
1. suppleant	Thomas Arvad Meier	Indtrådt i bestyrelsen	
2. suppleant	Peter Munk		
Revisor	Frederik Pryds	Villig til valg for et år	
Revisorsuppleant	Daniel J. Larsen		

9) Valg til Amatør- og Ordensudvalg:

Medlem	Michael Sønderskov	Villig til genvalg
Medlem	Jens Albagaard	Villig til genvalg

10) Eventuelt



FORRETNINGSORDEN

Denne forretningsorden har været udsendt med materialet til repræsentantskabsmødet og skal godkendes af repræsentantskabet inden mødets start. Der henvises i øvrigt til DRU's vedtægter §§ 6-8.

Forretningsordenen er tilrettet digital deltagelse. Der anvendes Microsoft Teams (herefter "Teams") for digitale deltagere.

1. Stemmeberettigede er DRU's bestyrelse samt klubber (i henhold til DRUs vedtægter).
2. DRU's administration (eller anden ansat) fører referat af mødet, sammendrag af debat, trufne beslutninger samt resultat af afstemninger. Er det ikke muligt for en ansat at føre referat, vælger repræsentantskabet en mødereferent. Referatet underskrives af dirigent og referent.
3. Der vælges en dirigent til at lede repræsentantskabsmødet i overensstemmelse med dagsorden. Dirigenten påser at DRU's vedtægter og denne forretningsorden overholdes.
4. Dirigenten sætter dagsordenens punkter til behandling i den orden de er opført. Dirigenten kan vælge at ændre i rækkefølgen af behandling af indkomne forslag (punkt 6).
5. Dirigenten fastslår mødets stemmetal og udpeger stemmetællere (punkt 2). Dirigenten afgør hvor mange stemmetællere der udpeges, og disse bistår dirigenten ved afstemninger. I tilfælde af skriftlig afstemning sendes repræsentantens stemme på mail til en digitale stemmetæller. DRU's bestyrelse foreslår at dette er administrativ medarbejder fra DRU/IKCs administration.
6. Stemmetæller bør ikke udpeges blandt stemmeberettigede deltagere og er underlagt tavshedspligt i forhold til evt. skriftlig afstemning.
7. Dirigenten fører en liste over talerne og sørger for at aktualiteten vedholdes i emner der debatteres. Talere, der deltager digitalt, beder om ordet via Teams.
8. Al henvendelse til repræsentantskabet sker fra talerstolen (eller via Teams) og indledes med angivelse af navn og klub/udvalg. Talletiden er ubegrænset, indtil dirigenten eller repræsentantskabet måtte fastsætte tidsbegrænsning. Indlæg og forslag til et punkt på dagsorden kan ikke fremsættes, efter at debatten om det pågældende punkt er afsluttet.
9. Afstemninger foregår ved håndsoprækning (opråb via Teams). Såfremt blot én af de stemmeberettigede ønsker det, skal en afstemning foretages skriftligt. Beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal, dog undtaget ændringer af DRU's vedtægter, der kræver 2/3 stemmeflertal. Digitale deltagere med stemmeret stemmer via Teams, hvilket registreres af den digitale stemmetæller, som orienterer dirigenten. Ved en evt. skriftlig afstemning, vil digitale deltagere sende deres stemmer til den digitale stemmetæller via mail. Den digitale stemmetæller videregiver resultatet til dirigenten uden angivelse af hvem, stemmerne kommer fra.
10. Ved personvalg gælder det, at såfremt der kun foreslås en kandidat til posten, betragtes vedkommende som valgt uden modkandidat. Såfremt der foreslås mere end én kandidat til en post, vælges den, der ved afstemning opnår stemmeflertal.
11. Dirigenten kan bortvise personer, der ikke yder fornøden respekt for repræsentantskabet.

12. Indkomne forslag skal være skriftligt fremsendt til DRU iflg. vedtægterne. Det er muligt at stille ændringsforslag til disse på mødet (præcis formulering skal meddeles dirigenten skriftligt eller fra talerstolen/via Teams).
 13. Ønsker en klub/udvalgsmedlem at trække et forslag, kan dette opretholdes af repræsentantskabet. Repræsentantskabet kan afvise at behandle forslag i tilfælde af at forslagsstiller ikke er til stede.
 14. Såfremt der udtrykkes mistillid til dirigenten, sættes dette straks under afstemning. For at dirigenten skal vige sit sæde, kræves simpelt flertal. Formanden leder herefter valget af ny dirigent.
 15. Anmoder et medlem om ordet til forretningsordenen, er det denne forretningsorden der henvises til. Vedkommende skal samtidig henvise til hvilket punkt han/hun ønsker ordet til.
- DRU's værdier er med os, også når vi holder møder: Passion, sammenhold, respekt, disciplin og fairplay.

REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2022

DELTAGERE:

Anna Pacak-Vedel
Jonathan Legind Greyling
Jens Hauge Henningsen
Cecilia Bebedicte Rundin Worm
Jimmy Knud christensen
Joe Volmar
Steffan Markus
Michael jensen
Lars "Knold" Andersen
Jannik Elmegaard
Jon Murray Vinther
Allan Pertti Frandsen
Frank Meldgaard Pedersen
Christopher Workman
Niels Andersen
Kristian mikha olsen
Martin Jørgensen
Michael W. Batchelor
Arne Jørgensen
Claus Beck
Ludvig Hansen
Kenneth Nielsen
Peter Jensen
Jens Vingaard Klüver
Matthew Howells
Michael Friis Larsen
Henrik Bach Nielsen

KLUB/HVERV:

ARK
ARK
ARK
CBS Rugby
Copenhagen Wolves RFC
Copenhagen Wolves RFC
CSR/Nanok
CSR/Nanok
CSR/Nanok
Dragør Rugby Klub
DTU Exiles Rugby
Erritsø GIF Rugby
Frederiksberg RK
Gentofte Rugby Klub
Hamlet RK
Hundested rugby klub
Hundested rugby klub
Odder Rugby
RK Speed
RK Speed
RK Speed
Roskilde Rugby
Roskilde Rugby
Rugby Club Odense
Aalborg RK Lynet
Aalborg RK Lynet
Aalborg RK Lynet

Jens Albagaard
Elin Maria Persson
Palle Bjørn Andersen
Jens Aage Skare Nielsen
Ulrikka Brændgaard
Thomas Andersen
Jesper Heiselberg
Nicola Helen Pettinger Brown
Peter Munk
Preben Rasmussen
Mikael Lai Rasmussen
Inger Marie Godvin

DRU A&O udvalg
DRU turneringsudvalg
DRU intern revision/landshold
DRU bestyrelse, formand
DRU bestyrelse, næstformand
DRU bestyrelse, økonomiansvalg
DRU bestyrelse, medlem
DRU bestyrelse, medlem
DRU bestyrelse, suppleant
DRU udviklingskonsulent
DRU sportschef
IKC administration

REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2022

Klubber er tildelt senior/ungdomsstemmer i henhold til gennemførelse af efterårssæsonen 2021

Stemmetal

	HVID	BLÅ	LYSERØD	I alt
	Seniorstemme			
	Generelstemme	mænd og/eller kvinder	Ungdomsstemme	
KLUBBER				
CBS Rugby	1	1		2
CPH Wolves	1	1		1
CSR/Nanok	1	1	1	3
Dragør RK	1		1	2
Erritsø Rugby	1	1	1	3
DTU Exiles RUFC	1	1		2
Frederiksberg RK	1	1	1	3
Gentofte RK	1		1	2
Hamlet RK	1	1	1	3
Hundested RK	1	1	1	3
Odder Rugby	1	1	1	3
RC Odense	1	1	1	3
RK Speed	1	1	1	3
Roskilde Rugby	1	1	1	3
Aalborg RK Lynet	1	1	1	3
Aarhus RK	1	1	1	3
SKOLER (max 10 %)	ingen tilmeldte			
BESTYRELSE				
Jens Aage Skare Nielsen	1			1
Ulrikka Brændgaard Nielsen	1			1
Thomas Andersen	1			1
Nicola P Brown	1			1
Jesper Heiselberg	1			1
I alt	21	14	13	47

Vedtægter §6 stk. 2: Stemmeret på repræsentantskabsmødet fratages, såfremt en lokalunion, en klub eller en afdeling er i økonomisk restance til DRU.

BERETNING FOR ÅRET 2021:

Indledning

Årets beretning er anledningen til at gøre en status over det forgangne år. En status over de begivenheder, der har fundet sted, samt den generelle situation for vores sport.

Desværre kommer vi ikke udenom, at det blev endnu et år, hvor vores aktivitetsniveau såvel nationalt og internationalt blev påvirket af den Covid-19 situation, der har sat sit præg på ikke kun det danske samfund, men hele verden. Vi har måttet indordne os under skiftende restriktioner og ændringer i retningslinjer, hvilket til tider har været svært for klubberne at navigere i. Og samtidig har situationen desværre gjort det vanskeligt, at opretholde vores normale aktivitetsniveau, hvilket jo desværre i sidste ende rammer vores medlemmer hårdt.

Heldigvis har klubberne også i dette år været kreative og ydet en ekstra indsats for at finde nye måder at engagere medlemmerne på og holde dem tæt på klubben. En stor tak til klubberne og de frivillige for den indsats, specielt i en tid, hvor vi alle har kæmpet med indvirkningerne af pandemien på vores egen hverdag, såvel privat som professionelt.

Hvad de seneste års Corona reelt har betydet for medlemstallet i Dansk Rugby Union er stadig uklart. Nogle klubber melder om udfordringer på specielt teenage-årgange - andre klubber har haft udfordringer med at holde deres seniorspillere engageret. Men en del klubber indikerer, at de er kommet nådigt igennem.

Vi kender først om nogle måneder de endelige medlemstal for den seneste indrapportering til DIF, men vi håber det bedste. CFR-tallet er dog kun en sandhed, der kan snyde lidt baseret på måden det opgøres på. En anden og mere reel sandhed vil være det faktuelle tal i klubberne ved opstarten af den nye sæson.



Foto: Daniel Storch

Organisation

I løbet af året trådte Thomas Arvad Meier ind i bestyrelsen, da Jesper Lienhøft valgte at prioritere sin tid anderledes.

Derudover har vi formet et nye turneringsudvalg under DRU, der både skal være med til at planlægge den forestående turnering, men også komme med forslag og sparring til den løbende udvikling. I DRU's bestyrelse har Jesper Heiselberg det overordnede ansvar for turneringen og udvalget, der har følgende konstellation:

UNGDOM	SENIOR
Frank Meldgaard (Formand)	Elin Persson (Formand)
Jan Nielsen	Zorn Cooperider
Barnaby Hampson	Signe Munch
Pierre Polese	Allan Pertti Frandsen

Trods det at Covid-19 stadig har spillet en stor rolle i samfundet har vores Corona-gruppe ikke været så aktiv i løbet af 2021. Vi har fulgt den vejledning som Corona-arbejdsgruppen under DIF har udstukket og derudover lært at leve med pandemien. Som et resultat af dette, så er Corona-gruppen opløst og evt. spørgsmål til covid-19 bliver håndteret i bestyrelsen.

Det strategiske samarbejde med DIF:

I 2017 startede den første periode i det nye samarbejde mellem Danmarks Idrætsforbund og specialforbundene. Et samarbejde som for Dansk Rugby Unions vedkommende havde fokus på de 4 overordnede temaer:

- 1) Vækstspor: "Vi vil udvikle sporten via Touch Rugby"
- 2) Talentspor: "Vi vil styrke talent- og eliteudviklingen for aldersgruppen 16-25 år"
- 3) Vækstspor: "Vi vil øge antallet af medlemmer med speciel fokus på U6-U14"
- 4) Internationalt spor: "Vi vil prioritere DRUs internationale indflydelse"

Eftersom strategiaftalerne kører i en 4-årig periode, så markerede 2021 afslutningen på den første periode i den nye måde at samarbejde med DIF på. Det inkluderede dermed også en evaluering af såvel vores leverance ift. de fastsatte målsætninger, men også en overordnet evaluering af hele processen, som jo er en ny måde at arbejde på både for DIF og specialforbundene. Sidstnævnte evaluering foregår stadig.

Evaluering

Vi må som forbund erkende, at vi i perioden ikke helt har levet op til de målsætninger vi satte for udviklingen i antallet af medlemmer og klubber. Vi havde ikke et decideret mål om at ville vækste i antallet af klubber, men vi havde et konkret mål om at få flere medlemmer, specielt i ungdomsrækkerne - helt præcist 400 medlemmer over den 4-årige periode.

Medlemmer: Specielt 2-3 af vores større klubber har i perioden 2015-2018 gennemført en større revision af deres medlemsbase og i den forbindelse justeret deres tal til noget der i højere grad afspejler virkeligheden. Dette er godt, men betyder samtidig at det slører det overordnede billede, af en medlemsfremgang på ungdomssiden. I 2020 blev vi desværre - som mange andre specielt i ungdomsrækkerne - ramt af de negative effekter af Covid-19.

Klubber: Vi har i perioden lukket et antal rugbyklubber. Der drejer sig om klubber, som har været udfordret af manglen på frivillige til at drive dem videre, og som derfor i flere år ikke har bidraget eller deltaget i vores aktiviteter. Vi har for nuværende ikke fundet de rette værktøjer til at få disse klubber på fode igen, og derfor er klubudvikling prioriteret højt i vores strategiaftale for den kommende periode 2022-2025.

Overordnet set viser tallene en stagnation i medlemstallet, og på nogle områder en reduktion. Det er ikke tilfredsstillende, men påvirkningen fra de seneste 2 års coronapandemi er naturligvis en stor del af forklaringen.

Resultatet af den overordnede evaluering af hele strategiperioden er desværre blevet, at DRU blev et af de forbund, som måtte opleve at blive reduceret i støtte fremadrettet, - en reduktion i strategi støtte på kr. **-199.000** eller **-16%**.

I forhold til en evaluering af selve processen, så har vi påpeget nedenstående overfor DIF, som vi føler er relevant at dele med resten af Rugby Danmark.

Som udgangspunkt er vi 100% bag tankerne med strategiprocesen. Det giver meget mening at specialforbundenes strategi danner grundlag for at skabe en fælles retning for DIF og forbundene, samt at midler fordeles på den baggrund. Men vi har påpeget følgende områder, som vi mener kan forbedres:

- Åbenhed: Vi vil gerne lægge op til en åben og ærlig dialog hele vejen igennem en strategiperiode, hvor vi har løbende evalueringsmøder med DIF. Vi har hele vejen igennem strategiperioden haft en god dialog med vores konsulent og har på intet tidspunkt siddet med en følelse af, at vi var i farezonen for en reduktion (trods de påvirkninger Corona bød på).
- "One size does not fit all": Vi har ofte i processen siddet med en følelse af, at vi som et mindre specialforbund ikke er gearret til at imødekomme de krav, som DIF stiller til os forbund i strategiprocesen. Der er brugt mange timer på strategiprocesen af såvel frivillige som ansatte, og det har haft en omkostning for vores "normale forretning". Som tingene har været til nu, så skal DRU levere i samme format som f.eks. DBU eller DHF. Hverken vores ansatte eller os i bestyrelsen har det at skrive strategi aftaler som vores kernekompetence, og vi har til tider følt os utilstrækkelige i forhold til at kunne matche de krav, der stilles fra DIF.
- Derudover har vi givet DIF en venlig ment opfordring til, at DIF-konsulenter skal med ud og se, hvad der praktisk foregår i forbundet - måske i lige så høj grad som at evaluere rapporter.
- Og endelig har vi påpeget, at vi anser det for at være en fornem og vigtig rolle for DIF, at være med til at tilsikre et bredt idrætsbillede i samfundet, hvor DIF-midler i den forbindelse for mange forbund kan være altafgørende for at drive en god udvikling. Mindre forbund (som DRU) er afhængige af DIF-midler i højere grad end større forbund, der alt andet lige har nemmere ved at rejse midler andre steder (sponsorer og fonde, samt flere ressourcer til opgaven).



Foto: Daniel Storch

Hvad er så overskrifterne i den nye aftale med DIF for perioden 2022-2025

Som allerede indikeret er der gået mange timer i udarbejdelsen af strategiaftalen med DIF, såvel fra de ansatte og frivillige i bestyrelsen. Vi har på forskellige måder og af flere omgange gennem Corona-perioden, fået input fra jer i klubberne. Det har ikke været optimalt at gøre virtuelt, hverken for klubberne eller os, men vi håber at I stadig føler jer hørt og involveret i processen. Overskrifterne nedenfor skal nemlig være vores fælles ledetråd i arbejdet med at udvikle rugbysporten i Danmark de næste 4 år.

Spor 1	DET STÆRKE FUNDAMENT TIL MERE RUGBY <ul style="list-style-type: none"> - Fokus på individuelle planer for at styrke klubberne. - Klubanalyse, kompetenceudvikling, klubnetværk, introduktion af digitale værktøjer til at lette administrationen
Spor 2	BEDRE RUGBY - DE SPORTSLIGE AMBITIONER NATIONALT <ul style="list-style-type: none"> - Udrulning af vores ATK til klubberne - En styrkelse af vores turnerings- og konkurrencestruktur. - Bedre og mere uddannelse på alle områder
Spor 3	FLERE BØRN OG UNGE I KLUBBERNE FOR AT STYRKE DET SPORTSLIGE FUNDAMENT OG FREMTIDEN <ul style="list-style-type: none"> - Fokus på rekruttering af børn og unge i en tidlig alder. - Udvikling af koncepter og værktøjer til hjælp i klubberne
Spor 4	INTERNATIONAL INDFLYDELSE <ul style="list-style-type: none"> - Støtte op om DIF's ambitioner om at påvirke det internationale politiske arbejde. - Sætte et positivt aftryk på udviklingen af rugbysporten internationalt

På nogle punkter en fortsættelse af de initiativer, som vi har arbejdet med i den nuværende periode, men med fokus på at understøtte opbygningen af det fundament, der i højere grad kan levere målsætningerne. De detaljerede strategiplaner ligger tilgængelige på rugby.dk, og vi kommer til at kommunikere omkring de underliggende handleplaner og initiativer i løbet af foråret.

I forhold til Danmarks Idrætsforbund kan vi også nævne, at vi har fået ny kontaktperson i DIF's bestyrelse, nemlig næstformand Thomas Bach. En gammel kending af DRU, som allerede har været til flere klub- og landskampe.

Medlemmer:

2021 var endnu et udfordrende år i forhold til at skabe medlemsvækst i klubberne. Restriktioner, begrænsninger og holdkammerater på afstand, var dagligdag for alle. Det var udfordrende blot at skulle afvikle helt almindelig klubtræning og gennemføre sociale aktiviteter i perioder. Det var derfor svært for alle indenfor rugby, præcis som det var svært for alle andre sportsgrene.

Trods udfordringerne er det dog lykkedes at gennemføre en lang række aktiviteter, - en del af dem mere lokalt og regionalt, end oprindeligt planlagt.

I månederne fra april til oktober gennemførte vi i alt 24 aldersrelaterede klubaktiviteter rundt i landet, samt to nationale DM-stævner. Først gang den 4. september hos Speed for alle aldersgrupper og dernæst et U19 DM den 23. oktober også hos Speed. Tilbuddene var en farverig palette af aktiviteter, lige fra beach rugby til olympiske lege, fra fællestræninger hos hinanden til stævner og social hygge. Fælles for alle har været den ovale bold og et fokus på det gode kammeratskab.

Derudover lykkedes det også den 5. juni at samle alle piger fra 8 til 18 år til en super hyggelig dag, med træning, grill pølser, sodavand og masser af hygge. Frederiksberg Rugby Klub lagde faciliteter til og en gruppe landsholdspillere stod for en supersjov og lærerig træning. Dagens højdepunkt var da Birgit Andersen kiggede forbi Nandrupvej og hilste på alle spillerne samt overrakte T-shirts fra Erik Andersens Rugbyfond.



For ungdom formåede vi altså alligevel i 2021 at afvikle en lang række aktiviteter med succes, som klubberne har været fantastiske til at bakke op om og deltage i. Stor tak for den positive indstilling og for at se muligheder frem for begrænsninger.

Kvinderugby:

I 2021 fortsatte initiativet med at arrangere kvinderugby udviklingsdage. En stor tak til gruppen af kvinder og ledere omkring kvindelandsholdet, som har været en stor årsag til at samlingerne er blevet en succes.

Efter kvindekongressen i starten af 2021 besluttede man at starte et kvindenetværk, med fokus på specifikt at udvikle kvindeturneringen og diskutere initiativer, der kunne få flere

kvinder til at spille (eller på anden måde deltage i) rugby. Netværket mødtes jævnligt virtuelt og er blevet udvidet til at også at omfatte kald med vores kolleger i Norge, som ligefrem har formået at øge antallet af kvinder i norsk rugby under pandemien.

Alle der brænder for at udvikle kvinderugby, samt vil bidrage med gode tanker og ideer, er velkomne til at deltage, hvad enten man er spiller, træner, dommer eller lignende.



National turnering:

Vores hjemlige turneringstilbud for senior har været ekstra udfordret under Corona. Vi var allerede udfordret inden Corona-perioden, og efter nu 2 år med uundgåelige udsættelser og aflysninger, er der ekstra meget brug for nye tanker, men også for at vi står sammen. Derfor har vi nedsat et nyt turneringsudvalg med forskellige kompetencer, og derfor er vores nationale turnering også en vigtig del af den kommende strategi aftale med DIF. Netop på dette punkt stiller DIF ekstra ressourcer og inspiration til rådighed for at arbejde med de forbund, som har brug for nye tanker på dette område.

I 2021 fik vi i 1. division gennemført de fleste kampe i turneringen, men vi oplever stadig at niveauforskellen mellem top og bund er stor. I de lavere rangerende rækker har stabiliteten været meget svingende og visse klubber har i perioder haft vanskeligt ved at stille fulde hold. Initiativet med udviklingsturneringer, hvor vi spiller 10-mands rugby vurderer vi til at have været tilfredsstillende i en periode, hvor fulde klubhold til tider har været en udfordring. Men vi er klar over at denne form for rugby ikke tiltrækker alle, og nogle klubber vælger ikke at prioritere dette tilbud.

Grundet at DRU's turneringstilbud ikke har kørt på fuldt blus, så har vi jo valgt ikke at bede klubberne betale fuldt turneringsgebyr de seneste par år. Vi vil dog gerne understrege at dette er gjort udelukkende for at støtte op om klubberne i en periode, hvor I også har skullet kæmpe med økonomien på andre fronter, og ikke fordi vi mener at turneringsgebyret er højt som det er. Fra DRU's side ønsker vi sammen med klubberne at finde det bedst mulige turneringstilbud til klubberne. Et tilbud, der kan udvikle på de niveauer, hvor dette er påkrævet, men også et tilbud, der kan udfordre og dermed tilfredsstille spillerne på det allerbedste niveau. Vi er villige til at kigge nye veje, samarbejde på tværs med vores kolleger i de andre nordiske lande, og ikke mindst lytte til jer i klubberne. Men det kræver at vi indgår

i dialog om udfordringerne, og at vi alle "vil spille bold". Lad dette være en invitation til at indgå i dialog med vores medlemmer af turneringsudvalget omkring de gode løsninger.

Et stort tillykke til Frederiksberg Rugby Klub med det 3. danske mesterskab i træk hos mændene (XV) og til RK Speeds kvinder for en lige så suveræn DM-titel hos kvinderne. Årets pokalturnering blev ikke afviklet grundet Covid-19.



Foto: DRU/Daniel Storch

Uddannelse:

DRU's dommere startede i 2021 et nyt initiativ op, hvor alle trænere blev inviteret til dialogmøder, hvor fokus var på at styrke samarbejdet og skabe fælles forståelse for de love, der nu engang dømmes efter. Vi håber at endnu flere vælger at deltage i dette forårs møder.

Desværre var 2021 endnu et år, hvor gennemførelse af fysisk uddannelse var en udfordring. til gengæld fik vi gennemført en række internt online træner- og dommerkurser. Selvom det naturligvis ikke kan afløse al fysisk uddannelse i fremtiden, så synes vi at det trods alt kan noget. Derfor vil vi også i fremtiden bruge online uddannelse til visse emner.

Vi har stadig brug for at få uddannet flere dommere til alle niveauer, så det fokus vil fortsætte i 2022. Vi opfordrer til, og håber på, klubbernes opbakning.



Landshold:

Det er ikke nogen hemmelighed, at det har været et træls år hvad angår vores landsholdsaktiviteter for Sevens. Ikke grundet holdenes spil på banen, men mest grundet beslutninger, som vi var nødsaget til at træffe som bestyrelse.

I Rugby Europe regi kæmpede jeg som bestyrelsesmedlem desværre en meget enlig kamp for, at der ikke skulle spilles en normal Sevenssæson med den begrundelse, at situationen for de enkelte medlemslande ville være meget forskellig grundet landenes meget forskellige måder at håndtere Covid-19 på, samt de deraf afledte forskellige og skiftende retningslinjer. Dette var der desværre ikke opbakning til, hvilket for os havde en negativ indflydelse og betød nedrykning fra Trophy til Conference-rækken for både mænd og kvinder. Grundet vores afbud til årets første turnering i Zagreb (pga. gældende Covid-19 rejserestriktioner), var holdene ikke i stand til at samle nok point i årets anden turnering i Budapest, til at forblive i Trophy-rækken.





I bestyrelsen var vi ærgerlige over at måtte træffe den beslutning, da vi ved hvor meget begge hold har arbejdet for at blive klar til turneringerne, og fordi spillet på banen i den ene turnering var til mere. Det til trods mener vi stadig, at beslutningen om ikke at deltage i Zagreb var den eneste rigtige. Som situationen var, kunne der ikke tegnes forsvarlig forsikring for holdene pga. rejserestriktionerne. Men det gør ikke tingene mindre ærgerlige.

En række andre europæiske nationer er ramt af tvangsnedrykning grundet afbud til turneringer, inklusiv store nationer som England, Frankrig, Irland og Wales.



De to Sevenslandshold samlet i Budapest

Danmarks XV-mands landshold (mænd) fik derimod i efteråret taget hul på en ny runde af turneringen med 2 overbevisende sejre over henholdsvis Norge på udebane (0-47) og Finland på hjemmebane i Odense (29-19). Det betyder at forårets hjemmelandskamp mod Moldova i Odense formentlig bliver afgørende for hvem der vinder rækken og sikrer oprykning til "Conference 1 North".

		PLD	W	D	L	F	A	B	PTS
1	 DENMARK	2	2	0	0	76	19	1	9
2	 MOLDOVA	0	0	0	0	0	0	0	0
3	 FINLAND	1	0	0	1	19	29	0	0
4	 NORWAY	1	0	0	1	0	47	0	0

Fra www.rugbyeurope.eu

U19 Sevens landsholdet har ligget lidt i dvale i Corona-perioden. Til gengæld har 2 tidligere U18-landsholdsspillere Marcus Tram og Rune Kristensen taget initiativ til at arrangere talentsamlinger for alle U18-spillere i Danmark, som har interesse i at blive bedre rugbyspillere og blive klar til livet som seniorer. Vi ser på hvordan vi bedst muligt kan støtte op om de initiativer fremadrettet fra DRUs side.

Hvad har ellers præget året 2021:

2 af vores klubber kunne i løbet af året fejre 40 årsjubileum, nemlig Hamlet og RC Odense. Selv om det i begge tilfælde skete i skyggen af Covid-19, så ønsker vi også her naturligvis et stort tillykke med fødselsdagen.

Og i Erritsø kunne Erritsø Rugby Klub efter en fantastisk indsats og samarbejde med lokale myndigheder åbne et nyt rugbystadion med tilhørende klubhus. Fantastiske forhold for klubben i Fredericia.

Ellers er der i årets løb brugt rigtig meget tid på forberedelse og gennemførelse af en del online uddannelser, webinarer og teams-møder, som en del klubber heldigvis havde mulighed for at prioritere deltagelse i.

Dem der ikke havde muligheden for at deltage, har stadig muligheden, da optagelser fra egne webinarer ligger tilgængelige på RUGBYdkTV (DRUs Youtube kanal). Her er et udsnit af emnerne på de tilbudte online kurser:

- Medlemskartotek
- Spiller Motivation
- Lær at optage film med mobilen
- Digitale platforme, facebook, SOME og grupper
- Intern kommunikation i klubben
- Den gode velkomst (efter corona)
- Fastholdelse af frivillige medlemmer
- Sæson- og træningsplanlægning
- Lead generering og rekruttering
- Præsentation af Plandisc
- Præsentation Holdsport
- Rekruttering af frivillige
- Introduktion af ATK

Det er vores klare håb, at vi fremadrettet kan blive bedre til at dele gode erfaringer med hinanden og hjælpe vores fælles udvikling. Det bliver et fokus i den kommende strategiperiode 2022-2025.

Økonomi

Årets resultat viser et overskud på kr. 605.000, hvilket fra et økonomisk synspunkt er yderst tilfredsstillende. Desværre er årets overskud fremkommet på grundlag af reduceret sportslig aktivitet, både nationalt og internationalt grundet Covid-19.

På indtægtssiden kommer vi overordnet set i mål. Der har kun været en lille negativ afvigelse i forhold til tilskuddet fra World Rugby (kursafvigelse), samt et mindre tilskud i projektstøtte. I år har vi ikke modtaget de forventede indtægter fra Rugby Europe, da disse er bundet direkte op på landsholdsaktiviteter, som ikke har været som forventet i 2021.

På udgiftssiden har vi været positivt påvirket af Covid-19 i økonomisk forstand, grundet den lavere sportslige aktivitet såvel nationalt som internationalt. Derudover er næsten alle møder i bestyrelsen gennemført som virtuelle møder.

Med overskuddet i 2021 er DRU's egenkapital forøget væsentligt til kr. 1.215.880. DRU vil i den kommende strategi-periode blive reduceret i det årlige tilskud fra DIF, hvilket vil betyde, at det vil blive nødvendigt at gøre et indhug i DRU's egenkapital for at opretholde et uændret aktivitetsniveau. Som et resultat af udviklingen har DRU igangsat en proces for at gøre en endnu større indsats fremover for at finde andre og nye indtægtskilder.

Grundet Covid-19 er 2021 ikke et repræsentativt år for DRU, og vores fokus i de kommende år vil fortsat være på en mere stram økonomistyring.

Fokus for 2022

I 2022 lægges en stor indsats i forhold til at komme godt fra start med vores nye strategiske arbejde, samt ikke mindst på at sikre nye indtægtskilder til Dansk Rugby Union og derigennem styrke vores økonomiske platform. Sidstnævnte skal blandt andet ske gennem en mere professionel tilgang til sponsorarbejdet, samt søgning af diverse fonde relevante for udviklingsarbejdet i unionen. Endelig fortsættes det igangværende arbejde med at skabe synlighed på diverse sociale og digitale platforme.

Afslutning - fokus på det rigtige i fællesskab

Afslutningsvis vil jeg, traditionen tro, gerne sige en stor tak til:

- Vores samarbejdspartnere Danmarks Idrætsforbund, World Rugby og Rugby Europe.
- Vores sponsorer på de forskellige landshold og andre aktiviteter under DRU.
- Vores ansatte i unionen, samt medarbejdere hos Idrættens Kompetence Center.

- Og endelig, men ikke mindst alle vores frivillige i unionen og rundt omkring i klubberne. Det har været endnu et svært år at navigere i, men I har gjort det fantastisk under svære forhold.

Vi har alle været oppe mod svære betingelser i de seneste par år, men vi har vist at vi kan utroligt meget, hvis vi arbejder sammen og bruger vores ressourcer klogt. Lidt som dengang vi alle stadig var aktive på banerne. Det får vi brug for i de kommende år, hvis vi skal revitalisere Dansk Rugby og ikke mindst rejse de midler, som vi har brug for, for at kunne bibeholde landsholdsaktiviteterne som minimum på det nuværende niveau.

Vi skal blive gode til at inspirere hinanden og dyrke det gode fællesskab - også mellem klubberne. For sammen bliver vi stærkere og sammen klarer vi konkurrencen med det evigt voksende felt af fantastiske og interessante tilbud, der rammer vores unge mennesker. Men en sport som vores, med stærke værdier og fokus på at gøre noget - sammen med andre - det er der fremtid i - specielt i den verden vi lever i efter den 24. februar 2022.

Så mit håb er at vi kan arbejde sammen i en konstruktiv atmosfære og gøre året 2022 til noget specielt - ikke mindst håber vi seriøst, at det bliver året, hvor vi for alvor kan komme tilbage til en normal hverdag, såvel på som udenfor banerne.

På vegne af DRU's bestyrelse,

Jens Aage Skare Nielsen
Formand



Foto: Daniel Storch

Mesterskaber 2021

DM XV, senior mænd

Guld: Frederiksberg RK Sølv: RK Speed Bronze: CSR/Nanok
Vinder 2. division øst: CBS Sport, Rugby
Vinder 2. division vest: Aalborg/Holstebro
Vinder 2. division vest v øst: ikke afviklet

DM Sevens, senior kvinder

Guld: RK Speed Sølv: Frederiksberg RK Bronze: Aarhus RK
CSR/Nanok slutter samlet som nummer 3, men på grund af afbud i sæsonen, kan holdet ikke modtage medaljer.

DM Sevens, senior mænd (Aarhus, den 21. august)

Guld: RK Speed Sølv: Hundested RK Bronze: Aalborg RK

Pokalmesterskab, mænd:

Ikke afviklet pga. sen sæsonstart (COVID19)

DM børn og ungdom

U6, U8 og U10: Alle er vindere!

U12

Guld: Aarhus RK Sølv: Frederiksberg RK Bronze: Gentofte RK

U14

Guld: Erritsø Rugby Sølv: Gentofte RK Bronze: RK Speed

U16

Guld: CSR/Nanok Sølv: Hundested/Roskilde Bronze: RK Speed

U19

Guld: RK Speed Sølv: CSR/Nanok

Årets navne 2020 (kåret i 2021)

Coronakriger Kenneth Nielsen, Roskilde Rugby
Årets leder Helene B. Konner, RC Odense

På grund af COVID19 i 2020 udgik kåringer af årets spiller (m/k), årets sevensspiller (m), årets talent og årets dommer.

Landsholdsresultater 2021 (officielle kampe/turneringer)

Danmark Sevens, mænd – EM Trophy, den 10.-11. juli i Budapest

Danmark	v	Tjekkiet	10-26	pulje
Danmark	v	Rumænien	12-21	pulje
Danmark	v	Kroatien	22-21	pulje
Danmark	v	Ukraine	7- 27	kvartfinale cupturnering
Danmark	v	Rumænien	19-24	semifinale 5.-8. plads
Danmark	v	Israel	5- 20	Kamp om 7. plads

Danmark Sevens, kvinder – EM Trophy, den 9.-10. juli i Budapest

Danmark	v	Ukraine	0-28	pulje
Danmark	v	Sverige	7-31	pulje
Danmark	v	Tyrkiet	29-0	pulje
Danmark	v	Georgien	0-17	pulje
Danmark	v	Norge	19-0	semifinale 5.-8. pladsen
Danmark	v	Georgien	19-7	Kamp om 7. pladsen

De to sevenslandshold kunne kun deltage i et af de to EM stævner pga. COVID19 rejserestriktioner. Begge landshold rykker ned i Conferencerækken 2022.

Danmark XV

Sæson 2020/2021 aflyst pga. COVID19

Danmark	v	Finland	29-19	Conference 2 Nord 2021/2022
Norge	v	Danmark	00-47	Conference 2 Nord 2021/2022

Danmark Sevens U19 ingen aktiviteter pga. COVID19.

Landsholdenes ledelse:

Danmark XV:

Landstræner: Christopher Adby

Assisterende landstrænere: Luke Williams og Junaire Brown

Fysioterapeut: Lea Junge Barfoed

Holdledere: Palle Andersen og Ruben Garcia

Danmark Sevens, mænd:

Landstræner: Junaire Brown

Assisterende landstræner: Simon Holm

Holdleder: Graham Klüsener

Fysioterapeut: Sune Hougaard

Danmark Sevens, kvinder:

Landstrænere: Anthony Braithwaite / Scott Cole

Fysioterapeut: Aske Utne

Holdleder: Søren B. Fremming

Danmark Sevens, U19 drenge:

Landstrænere: Steven Atkins

Ass. landstræner: Quinton Greyling

Fysioterapeut: Peter Schmidt Andersen

Holdledere: Jens Willumsen

Bestyrelses- og udvalgsoversigt 2021

Amatør- & Ordensudvalg (valgt af repræsentantskabet)

Medlemmer: Michael Sønderkov, Peter Rohde og Jens Albagaard. Suppleant Ole Nielsen

DRUs bestyrelse (valgt af repræsentantskabet)

Jens Aage Skare Nielsen (formand), Thomas Andersen (økonomiansvarlig), Ulrikka Brændgaard Nissen (næstformand), Brendan Reed, Jesper Heiselberg, Jesper W. Lienhøft og Nicola P. Brown.

Suppleanter: Thomas Arvad Meier og Peter Munk.

Suppleant Thomas Arvad Meier indtrådte i bestyrelsen for Jesper W. Lienhøft (august 2021).

Interne revisorer (valgt af repræsentantskabet)

Frederik Pryds og Palle Andersen, suppleant Daniel J. Larsen

Paragrafudvalg (udpeget af DRUs bestyrelse)

Henrik B. Nielsen, Steffen Pryds, Martin T. Hansen, Daniel J. Larsen, Michael Vestorp.

Turneringsudvalg (udpeget af DRUs bestyrelse)

Elin Persson (formand), Signe Munch, Allan Pertti Frandsen og Zorn Cooperider

Dommerpåsætning og koordinering: Michael Hawkins

World Rugby Educators: Diane Lintonbon og Mike Hawkins (dommere), Dennis Graversen, Junaire, Brown, Preben Rasmussen og Mikael Lai Rasmussen (trænere).

Dansk Rugby Union

CVR-nr. 25 54 42 34

Årsrapport 2021

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Revisionspåtegning intern revision	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Oplysninger om unionen	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Påtegninger

Ledelsesberetning

Aktiviteter

Dansk Rugby Union har som formål at udbrede rugbysporten gennem en bred vifte af aktiviteter, kurser, turneringer og andre tiltag, der skal ramme en bred målgruppe af børn og unge, kvinder og mænd.

Udvikling i regnskabet

Årets resultat viser et overskud på kr. 605 t kr., hvilket, fra et økonomisk synspunkt er yderst tilfredsstillende, men desværre er fremkommet på grundlag en reduceret sportslig aktivitet, både nationalt og internationalt, grundet Covid-19.

På indtægtssiden kommer vi ordordnet set i mål. Der har været en lille negativ afvigelse ift. tilskud fra World Rugby (kursafvigelse), samt et mindre tilskud i projektstøtte. I år har vi ikke modtaget de forventede indtægter fra Rugby Europe grundet at der ikke har været den normale landsholdsaktivitet i 2021.

På udgiftssiden har vi været positivt påvirket af Covid-19, hvilket er et resultat af, at der har været en meget lav sportslig aktivitet nationalt og kun lidt internationalt. Derudover er næsten alle møder i bestyrelsen gennemført som virtuelle møder, og derved en meget lav udgift til disse.

Den forventede udvikling

Grundet overskuddet i 2021 er DRUs egenkapital forøget. DRU vil i den kommende strategi-periode blive reduceret i det årlige tilskud fra DIF, hvilket vil betyde, at vi i den kommende periode vil gøre et indhug i DRUs egenkapital for at opretholde et uændret aktivitetsniveau. Som et resultat af udviklingen har DRU igangsat en proces for at gøre en endnu større indsats fremover for at finde andre og nye indtægtskilder. Dette sker blandt andet ved en udvidelse af sponsorudvalget, samt tilknytning af en ”ekstern” tovholder, uden for DRUs bestyrelse, der skal hjælpe DRU med dette.

Grundet Covid-19 er 2021 ikke et repræsentativt år for DRU, og vores fokus i de kommende år vil fortsat være på en mere stram økonomistyring.

Regnskabet blev lukket medio januar, og der ikke indkommet krav efter denne dato, og som ikke var varslet. Dette betyder, at der ikke er indtruffet yderligere forhold, som påvirker årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	<u>2021</u>	<u>Budget 2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter	1	2.464.834	2.332.221	2.213.785
Udgifter vedr. aktiviteter	2	<u>-585.334</u>	<u>-816.500</u>	<u>-162.351</u>
Dækningsbidrag		1.879.500	1.515.721	2.051.434
Udgifter				
Administrationsomkostninger		-431.241	-501.659	-469.775
Personaleomkostninger		<u>-842.369</u>	<u>-826.060</u>	<u>-844.195</u>
Resultat før finansielle poster		605.890	188.002	737.464
Finansielle indtægter		0	0	0
Finansielle udgifter		<u>-1.362</u>	<u>-1.500</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>604.528</u>	<u>186.502</u>	<u>737.464</u>
Disponering				
Overført til egenkapital		<u>604.528</u>	<u>186.502</u>	<u>737.464</u>

Årsrapport 1. januar - 31. december

Balance

Årsrapport 1. januar - 31. december

Balance

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
AKTIVER		
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	0	4.960
Tilgodehavender		
Tilgodehavender og udlæg	46.319	10.000
Forudbetalinger	15.234	15.111
	<u>61.553</u>	<u>25.111</u>
Likvide beholdninger	<u>1.527.523</u>	<u>1.222.479</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.589.076</u>	<u>1.252.550</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>1.589.076</u></u>	<u><u>1.252.550</u></u>
PASSIVER		
Egenkapital		
Egenkapital, primo	611.352	-126.112
Årets resultat	604.528	737.464
Egenkapital i alt	<u>1.215.880</u>	<u>611.352</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Omkostningskreditorer	119.691	80.800
Skyldige omkostninger	38.333	179.500
Erik Andersens Fond	37.964	33.512
Mellemregning DIF	147.165	235.850
Feriepengehensættelse	30.043	26.027
Afsat feriepenge / Indefrysning	0	85.509
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>373.196</u>	<u>641.198</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>1.589.076</u></u>	<u><u>1.252.550</u></u>

Årsrapport 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2021</u>	Budget <u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Indtægter			
Tilskud DIF	1.750.000	1.750.295	1.754.000
Tilskud World Rugby	342.136	340.000	337.868
Tilskud rugby Europe	42.163	35.625	0
Tilskud Kulturministeriet §44	21.495	14.800	12.641
Brugerbetaling	0	0	800
Turneringsgebyr	88.500	125.501	0
Kontingent	39.500	41.000	42.500
Sponsor- og reklameindtægter	186.260	25.000	0
Odense Kommune	0	0	45.000
Odense Kommune, landskampstilskud	10.000	0	0
Udvikling Fyn	0	0	20.000
Andre indtægter	3.113	0	976
Indtægter i alt	<u>2.483.167</u>	<u>2.332.221</u>	<u>2.213.785</u>
2 Udgifter vedr. aktiviteter			
Herre sevens landshold	105.455	110.000	10.261
Diverse	6.514	9.000	7.500
A-landshold XV	213.833	249.000	0
Ungdomslandshold	4.498	55.000	11.555
Uddannelse	48.901	69.500	42.963
Udvikling	20.844	77.000	37.822
Kvindelandshold	78.962	115.000	33.496
Aktivitetsudvalg	106.327	112.000	16.036
Touch spor	0	20.000	2.718
Udgifter i alt	<u>585.334</u>	<u>816.500</u>	<u>162.351</u>

DANSK RUGBY UNION **BUDGET 2022****Indtægter**

Tilskud:	
Tilskud DIF	-1.551.295
Tilskud World Rugby	-340.000
Tilskud Rugby Europe	-51.000
Øvrigt	-14.800
Tilskud i alt	-1.957.095
Indtægter:	
Klub kontingenter	-41.000
Sponsorater	-270.000
Turneringsgebyrer	-90.000
Egenbetaling Sommerlejr	-170.000
Indtægter i alt	-571.000
Summeret indtægt	-2.528.095

Udgifter

Talent og elite	820.000
Udvikling (Spor 1-4, kurser og sommerlejr)	1.220.000
Turneringer, touch, dommere	135.000
Diverse kurser udenfor de 4 spor	55.000
Synlighed	40.000
Administration	479.700
Ledelse	47.500
Renter	1.500
Hensættelse af feriepenge	10.000
Udgifter i alt	2.808.700

RESULTAT (underskud)**280.605**